СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 18 января 2012 года № 209/30

Об условиях приватизации объектов недвижимости, расположенных

по адресу: Московская область, г. Реутов, ул. Головашкина, д.3.

  Совет депутатов города Реутов решил:

1. Утвердить условия приватизации объектов недвижимости, расположенных по адресу: Московская область, г. Реутов, ул. Головашкина, д.3 (прилагаются).
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Реут» и  на городском сайте.

Глава города Реутов

А.Н. Ходырев

Утверждены

                                                                                 Решением Совета депутатов города Реутов

от 18 января 2012 года № 209/30

Условия приватизации:

1. Состав объекта приватизации:

- Здание хранилища (склад), общая площадь 359,70 кв.м., инв.№139/2, лит. В, объект №9.  Адрес объекта: Московская область, г. Реутов, ул. Головашкина, д.3.

Год постройки: 1973г.
Число этажей: 1.
Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение.

- Крытая автостоянка (навес для техники), общая площадь 216,30 кв.м., инв.№139/3, лит. Г, объект №5. Адрес объекта: Московская область, г. Реутов, ул. Головашкина, д.3.

Отделка: простая.
Благоустройство: электроосвещение.

-Здание контрольно-пропускного пункта (КПП), общая площадь 35,60 кв.м., инв. №139/1, лит. Б(1)-б(II), объект №1. Адрес объекта: Московская область, г. Реутов, ул. Головашкина, д.3.

Литера Б:

Общая площадь: 30,0 кв.м.
Год постройки: 1970г.
Число этажей: 1.

Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение, отопление, вентиляция, радио, телефон.

Литера б:

Общая площадь: 5,6 кв.м.
Год постройки: 1970г.

Отделка: простая.

Благоустройство: нет.

- Здание хранилища общая площадь 299,00 кв.м., инв.№139/6, лит. Д(I), объект №4.

Адрес объекта: Московская область, г.Реутов, ул.Головашкина, д.3.

Год постройки: 1962г.
Число этажей: 1.

Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение.

-Хранилище, назначение: нежилое, 1-этажное,  общая  площадь 272,2 кв.м., инв. №251:072-292, лит. З. Адрес объекта: Московская область, г.Реутов, ул.Головашкина, д.3.

Год постройки: 1963г., перепланировано в 2007г.
Отделка: простая
Благоустройство: электроосвещение.

- Склад, назначение: нежилое, 1 –этажный, общая площадь 429,6 кв.м., инв. № 251:072-292, лит.Е, Е1, Е2. Адрес объекта: Московская область, г.Реутов, ул.Головашкина, д.3.

Литера Е:

Общая площадь:  201,5 кв.м.
Год постройки: 1958г.
Число этажей: 1.
Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение.

Литера Е1:

Общая площадь:  92,3 кв.м.
Год постройки: 1965г., перепланировано в 2007г.
Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение.

Литера Е2:

Общая площадь: 135,8 кв.м., год постройки: 1965г.
Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение.

- Здание, назначение: нежилое, 1-2-этажный, общая площадь 1113 кв.м., инв.251:072-292,  лит. К, К1, К2, К3, К4.  Адрес объекта: Московская область, г. Реутов, ул. Головашкина, д.3.

Литера К:

Общая площадь: 684,0 в.м.
Год постройки: 1966г., реконструировано в 2007г.
Число этажей: 2.

Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение.

Литера К1:

Общая площадь: 341,5 кв.м.

Год постройки: 1968г., перепланировано в 2007г.
Число этажей: 1.

Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение.

Литера К2:

Общая площадь: 27,4  кв.м.
Год постройки: 1966г., перепланировано в 2007г.
Число этажей: 1.

Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение.
Литера К3:

Общая площадь:  42,7 кв.м.
Год постройки: 1966г.
Число этажей: 1.

Отделка: простая.
Благоустройство: электроосвещение.

Литера К4:

Общая площадь: 17,4 кв.м.

Год постройки: 2006г.
Число этажей: 1.

Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение.

 - Здание склада ГСМ, общая площадь 44,40 кв.м., инв.№139/10, лит.И (I,II), И1 (III), объект №10.  Адрес объекта: Московская область, г. Реутов, ул. Головашкина, д.3.

Литера И:

Общая площадь: 30,6 кв.м.
Год постройки:1965г.

Число этажей: 1.

Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение.

Литера И1:

Общая площадь: 13,8 кв.м.

Год постройки:1970г.

Число этажей: 1.

Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение.

-Крытая автостоянка (навес для техники), общая площадь 242,00 кв.м., инв.№139/5, лит. Г1, объект №3. Адрес объекта: Московская область, г. Реутов, ул. Головашкина, д.3.

Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение.

- Административное здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 420,7 кв.м., инв. №251:072-292, лит. Л, Л1, л, л1, л2. Адрес объекта: Московская область,     г. Реутов, ул. Головашкина, д.3.

Литера Л:

Общая площадь: 259,4 кв.м.

Год постройки:1968г., перепланировано в 2007г.
Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение, водопровод, канализация, отопление, радио, телефон, вентиляция.

Литера Л1:

Общая площадь: 151,0кв.м.
Год постройки: 1970г., перепланировано в 2007г.
Число этажей: 1.

Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение, водопровод, канализация, отопление.

Литера л:

Общая площадь: 3,2кв.м.
Год постройки: 1970г., перепланировано в 2007г.
Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение.

Литера л1:

Общая площадь: 3,3 кв.м.
Год постройки:1970, перепланировано в 2007г.
Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение.

Литера л2:

Общая площадь: 3,8 кв.м.
Год постройки:1970, перепланировано в 2007г.
Отделка: простая.

Благоустройство: электроосвещение.

           Здания и сооружения обременены договором аренды объекта недвижимости от 12.02.2010 №18/10, заключенным с ЗАО «ТрансАЗС»на срок по 31.01.2020г.

- Земельный участок кадастровый номер 50:48:0010202:52, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения базы по ремонту и обслуживанию автотранспорта и складских помещений, общая площадь  6855 кв.м., адрес объекта: Московская область, г. Реутов, ул. Головашкина, д. 3.

Земельный участок, кадастровый номер 50:48:0010202:52, обременен Договором аренды земельного участка от 31.08.2010 №20/10, заключенным с ЗАО «ТрансАЗС» на срок по 02.08.2020г.

- Земельный участок кадастровый номер 50:48:0010202:53, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения базы по ремонту и обслуживанию автотранспорта и складских помещений, общая площадь 7390 кв.м., адрес объекта: Московская область, г. Реутов, ул. Головашкина, д. 3.

Земельный участок, кадастровый номер 50:48:0010202:53,  обременен Договором аренды  земельного участка от 31.08.2010 №22/10, заключенным с ЗАО «ТрансАЗС» на срок по 02.08.2020г.

2. Начальная цена объекта приватизации – 155 056 980 (сто пятьдесят пять миллионов пятьдесят шесть тысяч девятьсот восемьдесят) рублей с учетом НДС 18%, без учета НДС 18% - 148 645 474 (сто сорок восемь миллионов шестьсот сорок пять тысяч четыреста семьдесят четыре) рубля 58 коп.
Рыночная стоимость объекта приватизации определена на основании:

- Отчета об определении рыночной стоимости от 13.01.2012 №001-01-12-1, проведенного ООО «Норматив». Место нахождения: 117042, г. Москва, ул. Южнобутовская, д.45, ИНН – 7727685367, КПП – 772701001, ОГРН - 1097746105478.

3. Способ приватизации -  Аукцион, открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложений по цене.

4. Форма платежа - единовременно  в течение 10 дней со дня подписания договора купли-продажи объекта приватизации.

За несвоевременное перечисление денежных средств с Покупателя взыскиваются пени в размере 1/300 процентной ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на дату выполнения денежных обязательств, но не более, чем за 20 дней.

Пени перечисляются в полном объеме в местный бюджет.